Libradelle deliberazioni del Direttors Generale e Fogion. § 8 4 ] " oietoff§encraie

-~ "4'\;‘ (Dr. Cesgrg Ercole)
AZIENDA OSPEDALIERA
“OSPEDALE TREVIGLIO-CARAVAGGIO”
DI TREVIGLIO

0 8 ﬁUV ZBIB
Sede: 24047 Treviglio - P.le Ospedaie n. 1

C.F. - P.l. n.02585580166 ,
Loogpy 30 0% n-..-', Crm b

G Xty

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 916 peL 03 NOV. 2010

Servizio/U.O. proponente Responsabile del procedimento

U.O. Tecnico Patrimoniaie d@ ing. Robera}i@n—l:oli

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE FINALE RELATIVA ALLE OPERE
DI RISTRUTTURAZIONE LOCAL! PER L'INSEDIAMENTO CHIRURGIA ONCOLOGICA —
ACCREDITAMENTO REPARTO DI GINECOLOGIA - ADEGUAMENTO IMPIANTO
SCARICHI MEDICINA NUCLEARE OSPEDALE DI TREVIGLIO (Progetto dell'intervento
n° progressivo 14, cod intervento 23 del 1l Atto Integrativo di Programma Quadro in
materia di sanita sottoscritio 03/08/2007).

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE con deliberazione n° 763 del 06.09.2006 & stato approvato il progetio
esecutivo delle opere di RISTRUTTURAZIONE LOCALI PER L'INSEDIAMENTO
CHIRURGIA ONCOLOGICA — ACCREDITAMENTO REPARTO DI GINECOLOGIA -
ADEGUAMENTO IMPIANTO SCARICHI MEDICINA NUCLEARE Ospedale di Treviglio
per una spesa complessiva di € 1.918.000,00= VA e Spese Tecniche inciuse, finanziato
con contributo Ministeriale/Regionale cosi ripartita:

- finanziamento dello stato € 1.502.857,00

- finanziamento della regione € 75.143,00

- finanziamento azienda ospedaliera € 340.000,00

CHE con deliberazione n. 346 del 28.03.2007 venivano aggiudicate le opere di cui sopra
allA.T.l. tra impresa G.G.S. S.r.l. con sede in Vimodrone (M) (Capogruppo) ed impresa
CLIMAGEST S.r.l. diBrescia (Mandante) per un importo di € 1.475.089,33 (IVA inclusa)
e per una spesa complessiva di € 1.696.051,33 (IVA spese tecniche e spese accessorie

incluse);



Libso delle defiberazioni del Direttore Generale .7 = | Foglio n5 8 4 2 I} Diretto nerale

0 3 Hﬂv & {Dr. Cegale Ercole)

Segue deliberazione n.g 1 6 del

CHE con deliberazione n. 871 del 16.12.2008 veniva approvato il progétto Opere
Complementari per un importo complessivo al netto del ribasso d'asta di € 2.263.577,16

(IVA e spese tecniche incluse) cosi finanziato:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Az. Ospedaliera € 675.577,16

CHE con delibera n. 486 del 05.06.2009 veniva approvata la variante n.1 per una spesa
complessiva di € 2.339.587,19 (IVA e Spese Tecniche comprese) cosli finanziata:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Az. Ospedaliera € 761.587,19

CHE in data 26.11.2009 il tribunale di Milano pronunciava sentenza di fallimento
del'lmpresa G.G.S. S.r.l. di Segrate (MI);

CHE in base al’art. 37 comma 18 de! D.Lgs. 163/2006 la stazione appaltante pud
proseguire il rapporto di appalto con altro operatore economico che sia costituito
mandatario nei modi previsti dalla legge in materia; -

CHE tale soggetto & stato individuato nelia societd IMPRESA F.LLI VECCHIERELLI S.r.l.
con sede in Milano (M), come da deliberazione n. 90 del 11.02.2010;

CHE con delibera n. 310 del 31.03.2010 veniva approvata fa variante n. 2 per una spesa
complessiva di € 2.478.404,70 (IVA e Spese Tecniche comprese) cosi finanziata:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Az. Ospedaliera € 900.404,70

CHE con la stessa delibera di cui sopra venivano approvate anche le opere in economia
per una spesa complessiva € 18.673,13 (IVA compresa) finanziate con mezzi di bilancio
del’Azienda Ospedaliera, portando I'importo complessivo del'appalto ad € 2.497.077,83
(IVA e spese tecniche comprese) cosi finanziato:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Azienda Ospedaliera € 919.077,83

CONSIDERATO INOLTRE che, durante il proseguimento delle lavorazione, & stato
strettamente necessario realizzate ulteriori opere in economia per un spesa di € 21.391,51
(IVA compresa) finanziate con mezzi di bilancio dellAzienda Ospedaliera, portando
limporto complessivo dell'appalto ad € 2.518.469,34 (IVA e spese tecniche comprese)
cosi finanziato:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Azienda Ospedallera € 940.469,34

CHE durante l'esecuzione dei {avori, sono emerse nuove esigenze aziendali, si sono
riscontrati alcuni imprevisti ed & stata modificata la normativa, per cui prima di procedere
alla consegna e allaccreditamento si & reso necessario effettuare alcune ulteriori opere,
meglio specificate nella relazione tecnica agli atti presso I'U.O. Tecnico Patrimoniale
redatta dal progettista e D.L. Arch. Emilio Molinaro, che hanno reso necessario la
redazione di una perizia finale;

PRESO ATTO che le modifiche di cui sopra comportano un aumento di spesa di
€ 156.706,77 (al netto del ribasso d’asta ed IVA compresa);”



Librodelle deliberazioni del Diretiore Generale Foglio n. 5 8 4 3 |l Direttorgs Generale
(Dr. Cesdfg Ercole)

916 s
Segte dellbera2|onel9 del 0 3 HOV- :

CHE a seguito dellincarico di Direttore Lavori affidato allArch. Emilio Molinaro con
deliberazione n° 359 del 02.04.2007, era previsto di corrispondere atla stesso un importo
di € 41.463,25 lva e 2% compresi per il periodo previsto dalla data di consegna lavori fino
alla data di fine lavori fissata al 31.01.2009; ,

CHE il disciplinare d’incarico prevedeva allart. 5 che, nel caso i lavori per qualsiasi
ragione si sarebbero protratti, doveva essere corrisposto al professionista un contributo di
€ 250,00 al giomo lavorativo successivo alla data sopraccitata;

PERTANTO in data 16.10.2009 I'Arch. Emilio Molinaro con propria comunicazione prot.
A.Q. n° 25648 del 20.10.2009 proponeva la.chiusura a corpo delle prestazioni per un
totale generale di € 109.213,25 Ilva e 2% compresi, che successivamente in data
05.10.2010 con comunicazione prot. A.O. n° 26544 del 12.10.2010.presentava una nuova
proposta conclusiva pari a € 129.438,00 lva e 2% comprest;

CONSIDERATO quanto richiesto dalla stesso professionista, ed a seguito degli accordi in
transazione, con comunicazione del 12.10.2010 prot. A.O. n° 27193 in pari data I'Arch.
Emilio Molinaro conferma I'accordo definitivo in relazione ai costi sostenuti per la Direzione
Lavori a partire dal 01.02.2009 a 21.09.2010 stabilito in € 61.200,0Q Iva e 2% compresi;
TENUTO CONTO inoltre, che con deliberazione n° 379 del 11.04.2007 & stato . affidato
all'Ing. Federico Nozza lincarico professionale per il collaudo statico delle Opere in
Cemento Armato per una spesa di € 2.937,60 IVA e 2% compresi;

CHE con delibera con deliberazione n° 600 del 18.06.2007 & stato affidato all'Arch. Achille
Bonardi I'incarico professionale per il collaudo tecnico amministrativo per le opere edili ed
impiantistiche per una spesa di € 14. 504,40 IVA e 2% compresi;

PERTANTO a seguito delle diverse variazione dellimporto di progetto, il compenso del
Responsabile del Procedimento & stato nuovamente definito nella misura totale di €
7.975,35;

TENUTO CONTO di quanto sopra si precisa che il nuove importo complessivo dell’appalto
ammonta ad € 2.748.677,47 (IVA e Spese Tecniche comprese) cosi finanziato:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento delia Regione € 75.143,00
- finanziamento Az. Ospedaliera € 1.170.677,47

DATO ATTO che il responsabile del presente provvedimento & il Dott. Ing. Roberto
Premoli dellU.Q. Tecnico Patrimoniale;

PRESO ATTO delle attestazioni rese dai competentl Responsablll in ordine alla regolarita
tecnica del presente provvedimento, alla relativa registrazione al conto patrimoniale
n. 31100216,

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,
ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni e precisazioni illustrate in premessa, gli elaborati
progettuali relativa alla variante finale (agli atti presso 'U.O. Tecnico Patrimoniale)
presentati dal'Arch. Emilio Mofinaro di Varese relativi alle opere di variante finale
dell'importo di € 156.708,77 (IVA comprese);

2) di approvare inolire le opere in economia di € 21.391,51 (IVA compresa);

3) di liquidare all’Arch. Emilio Molinaro I'importo di € 61.200,00 1VA e 2% compresi, quale
compenso per la Direzione Lavori per il periodo 01/02/2009 al 21/09/2010;



5844

Foglio n. I Direttore [Jenerale

Librodelle deliberazioni del Direttore Generale
{Dr. Cesarp Ercole)

Segue deliberazione ng 1 6 del 0 3 HUV, i

4) di approvare il nuovo quadro economico di spesa di € 2.748.677.47 (IVA, spese
fecniche ed opere in economia comprese) cosi finanziato:

- finanziamento dello Stato € 1.502.857,00
- finanziamento della Regione € 75.143,00
- finanziamento Az. Ospedaliera € 1.170.677,47

5) di finanziare la spesa complessiva di € 230.298.28 con mezz propri di bilancio, al
conto patrimoniale n. 31100216;
6) di dare atto che il responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento &
il Dott. Ing. Roberto Premoli dell’'U.O. Tecnico Patrimoniale;
7) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell Azienda interessati e al
Collegio Sindacale per la dovuta informazione.

"QENERALE
Frcole)

IL DIRETTOR
(Dr. Cesa




Libro delle deliberazioni del Direttore Generale B 5 Foglio n. 5 8 4 5 {| DirettogBenerale

IS (Dr. Ce Ercole)
Segue deliberazioner? 16 del 0 3 "U@@*

ATTESTAZION| D| REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

SERVIZIO O UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE

Si atiesta la regolarita tecnica del provvedimento essendo state osservate le norme e Ié procedure previste per la specifica materia.

| SPONSA%
L_QE O

UNITA’ OPERATIVA ECONOMICO-FINANZIARIA

Il costo relativo al presents provvedimento vem3 imputato al seguente conto patrimoniale n. 311002186: Ristrutturazione locali
insediamento Chirurgia Oncologica — accreditamento reparto Ostelricia CGinecologlta —~ Adeguamento impia1_1to scarichi ‘Medicina

sk DRI € 439,298,244 " JLRESPONSABILE U0 EJOROLICO FINANZIARIA
| - Dotl. Giotanif ¥a'azzo
IL RESPONSABILE )

UNITA' OPERATIVA CONTROLLO DI GESTIONE
Il costofricavo relativo al presente provvedimento verra imputato alfai seguenti centri di costo:

Cdc Importo

Cdc importo 11 Rednofic

IL RESPONSABILE _ Ngfrobihnd.cd

Parere del Direttore Amministrativo

X Favorevole

O Sfavorevole per i seguenti motivi:

Parere del Direttore Sanitario

M Favorevoie
O Sfavorevole per i seguenti motivi: WX/JMA

IL DIRETTORE SANITARIO
LDIRSTVS IR SLMTARID







